$ 1' do art. 65 da Lei n' 8.666, de 1993, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA -- l)o Objeto - O presente instrumento tem por objeto acrescer o
valor inicial do contrato em'25.%o (vinte e cinco por cento), o que corresponde a RS 259.441,90
(duzentos e cinquenta e nove mil quatrocentos e quarenta e um reais e noventa centavos),
conforme preceitua o $ 1.' do art.;65,:Lei 8666/93.

5.1 CLÁUSULA SEGUNDA -- Do Valor e da Dotação Orçamentária O valor do
presente aditivo é estimado em RS 259.441,90 (duzentos e cinquenta e nove mil,
quatrocentos e quarenta e um reais e noventa centavos), sendo R$ 9.441,90 (nove mil
quatrocentos e quarenta e um reais e noventa centavos) para gerenciamento e
administração da frota; R$ 75.000,00 (setenta e cinco míl reais) para serviço de
manutenção e R$ 175.000,00(cento e setenta e cinco mil reais) para for

Pil)!çssg.nÇ.59510.000476/2016-17. ESPECIE: Temia de Doação n
i:036.00/2Q17, qmlado entre a Companhia de Dcscnvolvimenio dos
Vales do São Francisco e do Parãgíba - CODEVASF, CNPJ n'
00.399.857/0001-26 e a ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DE LA-